Y:\ORST\Ppo\1129p849.f19.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2019 № 849

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений

в постановление Правительства

Ростовской области от 16.02.2017 № 107

В целях приведения нормативного правового акта Ростовской области

в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области

от 16.02.2017 № 107 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)

на реализацию мероприятий в области мелиорации земель

сельскохозяйственного назначения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

Рачаловского К.Н.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

file:///C:/Users/bedrik/AppData/Local/Temp/Проект.doc%23P34

2

Y:\ORST\Ppo\1129p849.f19.docx

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 29.11.2019 № 849

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства

Ростовской области от 16.02.2017 № 107 «О порядке предоставления

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство) на реализацию мероприятий

в области мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»

В приложении № 1
1
:

1. В разделе 1:

1.1. Абзац второй пункта 1.1 изложить в редакции:

«Субсидия предоставляется в целях реализации регионального проекта

«Экспорт продукции агропромышленного комплекса», обеспечивающего

достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Экспорт

продукции агропромышленного комплекса», входящего в состав

национального проекта «Международная кооперация и экспорт».

1.2. Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6. Для достижения результатов предоставления субсидии, цели

предоставления которой определены в пункте 1.1 настоящего раздела,

устанавливаются показатели:

1.6.1. По мероприятиям по техническому перевооружению:

объема экспорта продукции агропромышленного комплекса

(в натуральном выражении) за счет создания новой товарной массы,

полученной на землях сельскохозяйственного назначения, введенных

в эксплуатацию мелиорируемых земель и вовлеченных в оборот

сельскохозяйственных угодий, в году, следующем за годом предоставления

субсидии, размер которого определяется соглашением о предоставлении

субсидии;

ввода в эксплуатацию мелиорируемых земель для выращивания

экспортно ориентированной сельскохозяйственной продукции за счет

реконструкции, технического перевооружения и строительства новых

мелиоративных систем общего и индивидуального пользования, количество

гектаров которых определяется соглашением о предоставлении субсидии.

1.6.2. По культуртехническим мероприятиям:

вовлечения в оборот выбывших сельскохозяйственных угодий

для выращивания экспортно ориентированной сельскохозяйственной

продукции за счет проведения культуртехнических мероприятий, количество

гектаров которых определяется соглашением о предоставлении субсидии.».

3

Y:\ORST\Ppo\1129p849.f19.docx

2. Пункт 2.20 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Министерство устанавливает в Соглашении значения показателей,

необходимых для достижения результатов предоставления субсидии.».

3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2. Министерство вправе устанавливать в Соглашении

о предоставлении субсидии сроки и формы представления получателем

субсидии дополнительной отчетности о достижении результатов

предоставления субсидии и (или) показателей, необходимых для достижения

результатов предоставления субсидии.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                              Т.А. Родионченко